
 

 
Klasa: 022-05/15-01/46 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-15-1 
Pula, 09. veljače 2015. 
 

       GRADSKO VIJEĆE 
            GRADA PULE 
 
 

Predmet: Zaključak o potvrđivanju Sporazuma o mjerama za ublažavanje financijskih 
      teškoća određenog dijela građana koji su ovršenici u postupcima prisilne 
      naplate tražbina male vrijednosti na novčanim sredstvima  

- prijedlog, dostavlja se 
 

 U predmetu pristupanja Sporazumu o mjerama za ublažavanje financijskih teškoća određenog 

dijela građana koji su ovršenici u postupcima prisilne naplate tražbina male vrijednosti na novčanim 

sredstvima sukladno pozivu Vlade Republike Hrvatske, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. 
veljače 2015. godine, donio je  

 
Z A K L J U Č A K 

 
  1.  Utvrđuje se prijedlog Zaključka o potvrđivanju Sporazuma o mjerama za ublažavanje 

financijskih teškoća određenog dijela građana koji su ovršenici u postupcima prisilne naplate tražbina 
male vrijednosti na novčanim sredstvima   
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, Gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

Gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica Gradonačelnika Grada Pule i Vesna Sajić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
   GRADONAČELNIK 
                     Boris Miletić  



Na temelju �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana _______ 
2015. godine,  donosi  

ZAKLJU�AK 
o potvr�ivanju Sporazuma o mjerama za ublažavanje financijskih teško�a odre�enog 

dijela gra�ana koji su ovršenici u postupcima prisilne naplate tražbina male vrijednosti 
na nov�anim sredstvima 

�lanak. 1.  

Potvr�uje se Sporazum o mjerama za ublažavanje financijskih teško�a odre�enog 
dijela gra�ana koji su ovršenici u postupcima prisilne naplate tražbina male vrijednosti na 
nov�anim sredstvima, u priloženom tekstu. 

�lanak. 2.  
  
Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu danom donošenja i objavit �e se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

KLASA:022-05/15-01/46 
URBROJ:      
Pula, 09. velja�e 2015. 

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
    Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

      I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

                  Pravni osnov za donošenje ovog Zaklju�ka sadržan je u �lanku 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13)) kojim je utvr�en 
djelokrug poslova Gradskog vije�a.

                 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Od 02. velja�e 2015. godine krenuo je oprost dugova gra�anima Republike Hrvatske 
koji su u blokadi dulje od godinu dana. 

Vlada Republike Hrvatske, zajedno s vjerovnicima, ovom mjerom želi pružiti novi 
po�etak financijski isklju�enim gra�anima i osigurati im uvjete za izlazak iz prezaduženosti. 

Vlada Republike Hrvatske i vjerovnici koji Sporazumu pristupaju dobrovoljno 
uspostavljaju privremene jednokratne mjere koje �e biti na snazi do 30. lipnja 2015. godine.  

Mjere obuhva�aju dio prezaduženih gra�ana koji su ovršenici u postupcima prisilne 
naplate tražbina male vrijednosti na nov�anim sredstvima. 

Sukladno pozivu Vlade RH, kao i Udruge gradova RH, na pristupanje Sporazumu o 
mjerama za ublažavanje financijskih teško�a odre�enog dijela gra�ana koji su ovršenici u 
postupcima prisilne naplate tražbine male vrijednosti na nov�anim sredstvima, a na inicijativu 
Župana Istarske županije, svi istarski gradona�elnici i na�elnici odlu�ili su pristupiti 
Sporazumu. 

Potpisivanje Sporazuma svih istarskih gradona�elnika održalo se u Gradskoj pala�i u 
Puli, dana 09. velja�e 2015. godine. 

Tekst Sporazuma i Odluka Vlade RH kojom se isti usvaja te Protokol o postupku 
provedbe Sporazuma objavljeni su na internetskim stranicama Ministarstva socijalne politike i 
mladih i Finanancijske agencije. Potpisani Sporazum i predloženi Zaklju�ak, bit �e objavljeni 
na službenim stranicama Grada Pule. 

                 III PRIJEDLOG AKTA 

                 Prijedlog Zaklju�ka je dostavljen u prilogu. 

                 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

                 Financijska sredstva potrebna za realizaciju ovog Zaklju�ka bit �e poznata po 
okon�anju provedbe ovog Sporazuma.                

Akt pripremila: 
Hajdi�-Golja Lovorka, dipl.iur. 

GRADONA�ELNIK                                              
Boris Mileti�


















